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Kanalizacja to główny punkt widoczny w budżecie Jaworza na 2015 rok. Na ten cel gmina
przeznaczy 9 mln zł.

W tym roku wydatki w Jaworzu oszacowano na ponad 30,7 mln zł, z tego inwestycje pochłoną ponad 10,6 mln zł.
Gmina jest zadłużona w 43%. Zadłużenie ma charakter prorozwojowy – uspokaja wójt Jaworza Radosław
Ostałkiewicz - są to pieniądze na realizację projektów inwestycyjnych współfinansowanych z Unii
Europejskiej.

Kanalizacja obejmie większość

Kanalizacja należy właśnie do takich projektów. W Jaworzu jej budowa realizowana jest od 6 lat i doliczając
tegoroczne prace skanalizowane będzie 98% gminy, czyli niemal 50 km kolektorów głównych. Do tej pory władzom
udało się pozyskać ponad 36 mln zł na ten cel. Cieszę się, że tak znaczna część gminy jest skanalizowana –
mówi Ostałkiewicz – w tym roku skanalizujemy ulice: Zaciszną, Leszczynową, część ul. Słonecznej, Nałęże i
luki które nie były ujęte w pierwotnym projekcie. Nasi mieszkańcy chętnie się przyłączają, a wręcz
dopingują, żebyśmy szybciej budowali. Jest coraz więcej nowych domów w Jaworzu, dlatego działki, które
nie były brane pod uwagę na etapie projektowania teraz takiego przyłącza potrzebują. Mieszkańcy płacą
za przyłącza z własnego portfela. Gmina robi tylko studzienkę na działce.

Przy okazji budowy kanalizacji odtwarzana jest także nawierzchnia dróg na całej szerokości.

Rozjaśnią ciemności

Kanalizacja jest tak dużym wydatkiem w budżecie gminy Jaworze, że na inne potrzeby niewiele pozostało. Wójt
Radosław Ostałkiewicz zapowiada remont dwóch mostów na ulicy Podgórskiej. Będą także montowane dodatkowe
lampy w miejscach, gdzie ich brakuje. Łącznie gmina wyda w tym roku na dodatkowe oświetlenie 70 tys. zł.
Ustaliliśmy z radnymi mapę zaciemnionych miejsc w Jaworzu i kolejność montowania lamp – dodaje wójt –
plan prac jest ustalony do 2016 roku, a trzeba dodać, że są w gminie miejsca które czekają na oświetlenie
od 10 lat. Na szczęście jesteśmy jedną z najbezpieczniejszych gmin.

Oprócz oświetlenia trwa także montowanie sprzętu do street workout’u, czyli treningu siłowego z wykorzystaniem
trzepaków lub poręczy. Poćwiczyć będzie można niedaleko tężni.Miejsce ma być gotowe na przełomie maja i
czerwca. Chętnych na jego wykorzystanie w Jaworzu nie brakuje.

Ekologicznie z pomocą Unii

Przystąpiono także do stworzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. To bardzo ważny dokument – podkreśla
Ostałkiewicz – do jego stworzenia zmuszają nas przepisy i unijne wytyczne. W nowym okresie
programowania główny nacisk będzie położony właśnie na odnawialne źródła energii i gospodarkę
niskoemisyjną. Aby pozyskiwać pieniądze na termomodernizację obiektów czy montaż paneli
fotowoltaicznych musimy opracować taki dokument.

Plan ma powstać do września. Jego napisanie zostanie w 85% sfinansowanie z UE.

Wiem co będziemy robić jeśli chodzi o obiekty użyteczności publicznej – mówi wójt Ostałkiewicz - chcemy
montować ogniwa fotowoltaiczne na budynkach takich jak szkoły, ośrodek zdrowia i Muzeum Fauny i
Flory Morskiej i Śródlądowej. Oprócz tego czeka nas termomodernizacja urzędu. To jest ostatni budynek
publiczny który nie jest ocieplony. We wszystkich przypadkach będziemy się starać o dofinansowanie z
UE.



Hanna Blokesz-Bacza

 


	Jaworze. Skanalizują prawie cała gminę.

